+ ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO.- Atribuciones de la Junta General.- ..... 

diecisiete.- Aprobar la venta de bienes determinados, tales como bienes inmuebles, 

bienes muebles de oficina, vehículos, acciones, equipos o cualquier título valor o de 

inversión. cuyo valor exceda los Veinte y Cinco Mil Dólares Americanos (US $ 

25.000.00) o su equivalente en cualquier moneda. Sin embargo este requisito de 
aprobación por parte de la Junta General no será necesario cuando se trate de la venta de 
los productos que comercializa la compañía y que se encuentran dentro del inventario, 
para este último caso el Gerente General podrá actuar sin ninguna autorización previa.

[...]

extranjeras pertenecientes al grupg Hepbalife, no existirá límite para acceder. al 
préstamo y por ende no será nefesaría la autorización de la Junta General de 

Accionistas. 

iv) Incurrir en gastos de capitAl que en una sola transacción o en una serie de 
transacciones relacionadas ex edeñ los Veinte y Cinco Mil Dólares Americanos 

(US $ 25.000), a excepcióh de los gastos de capital que correspondan a 

importación de los productos[qué comercializa la compañía o que correspondan a 
los costos operativos mensugkles de la compañía, en estos dos últimos casos no 
será necesaria la autorización e la Junta General de Accionistas.